
 

1 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di SAREGO 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-820813/820589 

Sito web: http://www.icmuttonisarego.gov.it e-mail: viic813005@istruzione.it 

P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – Cod. I.P.A.: UFWLUL 
 

 

Prot.1457/4.1.V 

Sarego,  20/03/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso A00DGEFID/prot. N°10862 del 16 settembre 2016 Miur – Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020; 

CONSIDERATO che l’avviso AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16/09/2016 individua tra gli obiettivi 

formativi delle istituzioni scolastiche la prevenzione ed il contrasto della dispersione scolastica, la 

valorizzazione della scuola intesa come comunità, l’apertura al territorio intesa come strumento atto 

ad aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 25 ottobre 2016 di approvazione dei contenuti 

progettuali e delle modalità organizzative proposti in merito all’Avviso; 

VISTA la delibera n° 3 del Consiglio di Istituto del dell’14 novembre 2016  di approvazione del 

progetto         “ Costruiamo il Benessere” ; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. A00DGEFID/31715 del 24/07/2017 in cui risulta il progetto 

presentato autorizzato con il codice identificativo  10.1.1A-FSEPON-VE-2017-39 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot 3076/4.1.v  di formale assunzione a bilancio dei fondi 

relativi al progetto “Costruiamo il benessere” di cui all’avviso pubblico 10862 del 16/9/2016 del 

MIUR  

VISTA la necessità di individuare il personale che ricoprirà, per ogni modulo previsto dal progetto, il 

ruolo di formatore/esperto  

TENUTO CONTO che , per la realizzazione del progetto, il Collegio docenti ha stabilito che per la 

figure dell’esperto  intende avvalersi di  personale specializzato  fornito da  enti istituzionali pubblici 

e privati, associazioni di promozione  culturale, sociale, artistico, cooperative, enti di volontariato 

laico e/o religioso, terzo settore, imprese, etc. 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto in qualità di esperto, (avviso prot. 

4784/3.2.b) è stata accertata la non disponibilità  da parte del personale interno a  svolgere le azioni 

dei moduli previsti 

CONSIDERATO che le associazioni che avevano manifestato interesse a partecipare al bando per la 

fornitura di n. 1 psicologo e n. 1 mediatore culturale , non si sono resi più disponibili 

RITENUTO opportuno procedere per l’individuazione delle professionalità esterne che andranno a 

costituirsi partner del progetto stesso con l’Istituzione scolastica 

 

 

 Vista la nota autorizzativa AOODGEFID n. 31715 del 24/07/2017 dove sono stati inseriti i 

seguenti moduli: 

Educazione motoria; 

sport; gioco 

didattico 

RACCHETTI…AMO Alunni scuola primaria 

di Sarego 

4561.50 

Educazione motoria; 

sport; gioco 

didattico 

BICICLETTI…AMO Alunni scuola primaria 

e secondaria 

5082,00 

Competenze base 

MATEMATICA 

COMPRENDO, 

DUNQUE RISOLVO 

Alunni scuola primaria 

Meledo 

5082,00 

COMPETENZE BASE 

ITALIANO 

BRAVI TUTTI Alunni stranieri scuola 

primaria e secondaria 

5082,00 

http://www.icmuttonisarego.gov.it/
mailto:viic813005@istruzione.it


 

2 
 

Modulo formativo per i 

genitori 

UNA RETE SENZA 

INGANNI 

Genitori e alunni 5082,00 

COMPETENZE 

TRASVERSALI 

TUTTI IN SCENA Alunni scuola primaria 

Monticello  

4873.,80 

Musica strumentale; 

canto corale 

CORO GOSPEL Alunni scuola primaria 

e secondaria 

5082,00 

Arte; scrittura 

creativa; teatro 

ALIMENT…ARTE Alunni scuola primaria 

e secondaria 

4873,80 

 

 

 

• Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€.39.719,10 

• Vista la delibera del 27/09/2017del Collegio Docenti del che ha stabilito i criteri di comparazione 

dei curricula con relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto interministeriale del  44 del 2001 

•Vista la delibera 24/08/2017 del Consiglio di istituto , che ha stabilito i criteri di selezione degli 

esperti interni 

•Visto il decreto Prot. n. 3076/4.1.v del 24/08/2017 di assunzione in bilancio del finanziamento del 

Progetto 

• Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

• Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la collaborazione di Enti, 

Associazioni Attori del territorio per la figura  dell’esperto  per ciascun modulo e/o uso delle strutture  

• Attesa la necessità di procedere all’invito a partecipare di tali Enti, associazioni, cooperative…; 

VISTO il proprio avviso prot. 1181/4.1.v del 05/03/2018 

 VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute 

prot. n. 1414/4.1.v del 19/03/2018;  

 Visto il verbale della Commissione  

 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante: 

 
TITOLO 
MODULO 

DURATA TIPOLOGIA DI RISORSE Associazione, cooperativa, attore del 
territorio 

punti 

UNA RETE 
SENZA INGANNI 

4 ORE -N.1 PSICOLOGO ASSOCIAZIONE VIS A VIS di 
Andrisani Francesca 
 

15 

ASSOCIAZIONE ARTEMIDES di 
Olimpia Degni 
 

13 

BRAVI TUTTI 4 ORE N.1 MEDIATORE 
CULTURALE 

SOCIETA’ COOPERATVA 
EUROSTREET di Ranghino Claudio 
 

15 

 
Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede dalla data 

odierna di pubblicazione all’albo on line. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Antonietta Maiello 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


